СТРАЦIIЯ НАУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНО
ЧЕЧШНСКOЙ РЕСПУБЛИКИ

НЕВРАН МУН,ИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН АДМИНИ(
(нЕврАн Iч{униципАльни кIоштАн адйинистрА

о рАЙонА

(АДМИНИСТР.АЦИЯ НАУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО Р йонн1

НQХЧИЙН РПСШУБЛИКАН
трАци
и)

29,12,2020e.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ст. Наурская
I59

по развитию конкуренции
главе Админ истрации Наурского

ншципального района Чеченской Республики

в целях реализации распоряжения Главы Чеченской Республики от 9
:а 201б года Nч 30-рг кО внедрении на территории ЧеченскойРеспублики

ндарта развития конкуренции В субъектах Российской Федерации>>, а
:е в целях развития конкурентной среды в Наурском муницип€lльном
неПоСТАНоВЛЯЕТ:

1. Создать Совет по развитию конкуренции при главе Администрации
рского муницип€lльного района.
2. Утвердить Положение о Совете по раj}витию конкуренции при главе

,инистрации
Наурского муницип.tльного ра]йона согласно приложению

3. Утвердить состав Совета по р€ввитию конкуренции при главе
инистрации Наурского муниципального района согласно приложение

4. Настоящее постановление вступает
" ."I, со дня его официаJIьного

iликования (обнародования).
5, Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

естителя главы Администрации Наурского муницип€lJIьного района по
номическим и социЕlльным вопросам Ганаева. И.А.

олняющий обязанности

ль

Ис
Администрации В.Х. Ума.патов

о
пп

н
к

Приложение J\!l
к постановлению главы Администрации
Наурского муниципального района
0т (29) 12 2020г. Лq 159

полопсение
о Совете по развитию конкуренци" ,r[" главе Администрации

Наурского района

l. Общие положения

оне.

L2. Совет в своей деятельности руководствуется Констиryцией
ийской Федерации, федерагrьными законами, законами Чеченской

публики иными нормативными правовыми актами, Уставом Наурского
ltицип€LIIьного района, иными нормативными правовымIl актами

кого мунициП€Lльного района, а также настоящим Положением.

1.3. Совет осуществляет свою деятельность во взаимодействии с,анами местного самоуправления Наурского района, территориальными
tразделениями федеральных органов исполнительной власти,
]iктурными и отраслевыми отделами Администрации Наурского района,

об ственными, на)лными и другими организациями.

2. Задачи и функции Совета

2. 1.3адачами Совета явпяются:

_выработка рекомендаций по совершрнствованию конкурентной
ы Наурского района, стимулированио р*"r]ция конкуренции;

2.2.Функциями Совета являются :

оценка состояния конкурентной среды в Наурском районе, выявление
из факторов, ограничивающих конкуренцию в отраслях экономической
ьности на территории Наурского района;

формирование Перечня товарных рынков для содействия развитию)нции в Наурском районе;

рассмотРение и согласование проекта плана мероприятий (кдорожной
>) по содействию р€ввитию конкуренции в Наурском районе;

рассмотрение хода выполнения плана мероприятий (кдорожной

:L,:л::1:_i:,"уо рщвитию конкуренции в Наурском районе,

леги€LпьныМ органом, созданным в целях рассмотрения вопросов
ействия развитию конкуренции и конкурентной среды в Наурском

ор
п

ка предложений по его корректировке;

)ты)D) по содействию ршвитию конкуренции в Наурском районе,раб,отка предложениЙ no е.о корректировке;

2.2.5. Рассмотрение и анzшиз результатов мониторинга состояния игия конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг Наурского

2.2.6. Рассмотрение иных документов, влияющих на состояние и
вит]пе конкуренции в Наурском районе;

2.2.7. Рассмотрение и утверждение ежегодного докJIада о состо янии и
витIтИ конкуреНтной среды на рынках товаров, работ и услуг Наурскогоo:u, ПОДГОТОВЛеННОГО ОТДеЛОМ ЭКОНомического р€lзвития, торговJIи и

ого обслуживаниrI Администрации Наурского района.

3. Права Совета

совет при выполнении возложенных на него задач вправе:

3.1. Принимать решения по вопросам, относящимся к его компетенции,
установленном порядке направлять рекомендации В структурные и
)аслевые отделы Администрации Наурского района и иные
нтересованные органы и организации, если это не противоречит
,ствующему законодательству;

3.2. ЗапРашиватЬ и получать у территори€Lльных с)рганов федеральных
ов исполнительной власти, органов исполнительной власти Чеченской

публики, структурных и отраслевых отделах Администрации Наурского
она, организаций, находящихся на территории Наурского района,
ходимую информацию, документы и материалы для решения вопросов,

осящихся к компетенции Совета;

3.3. Приглашать на заседания Совета представител:ей территоричlльных
ов федеральных и республиканских органов исп()лнительной власти,

ктурныХ И отраслевыХ отделоВ АдминиСтрации Наурского района,
ных, нау{ных и других организаций.

4. Организация работы Совета

В состав Совета входят: председатель Совета, заместитель
я Совета, секретарь Совета и иные члены Совета.

4,2- Принятые Советом решениlI оформляются протоколами заседаний
Со

ем председателя Совета и секретарем Совета. Решения Совета

ор

ор

об

рекомендательный характер.

за

4.з. Организационно-техническую работу по подготовке, проведению

седаний Совета и оформлению протоколов заседаний Совета осущесl,вляетдел экономического рzLзвития, предпринимательства и социапьной)литикИ Администрации Наурского муницип€шъного района.
4.4. Заседание Совета проводит председатель Совета, в его отсуtствие -естителъ председателя Совета.
4,5,_СекРетарЬ Совета отвечает за организацию подготовки заседанийа, обеспечение контроля за выполнением решений Совета.
4.6. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже lв год.

4.7. ЧленЫ Совета обл4дают равными правами при обсужденииматриваемых на заседании вопросов. Решения Советъ принимаютсяьшинствоМ голосоВ присутсТвующrх на заседанIм членоВ Сове,га имляются протоколом, который подписывает председатель Сове,га иь. В случае равенства голосов решающим является голос
седательствующего. В случае несогласия с принrtтым решением членвета вправе изложить в письменном виде особое ,ra""., которое
ежит приобщению к протоколу заседания.

4,8, МаТеРИ€rЛЫ ЗаСеДаНИя Совета размещаются Hil официагrьном сайте
министрации Наурского района в информационно_теJIекоммуникационной

кИнтернет>.

06щесr"е"ного Совета

прилOжЕниЕ }ф2
к постtlновлению Администрации
Наурского муниципtчtьного района
от <29> 12 2020г. J,{b l59

сQстАв
по развитию конкуренции пр_и главе Администрации Наурскогr

муниципального района Чр

Бухадиев Магомед
Айбиевич

Глава Наурского мун,иципщIьного р"й""",
председатель обществеЕного совета;

ума.патов Висита
хелилавич

l-ый заместитель главы администрациlп раrона
заместитель председателя сlбщественного совета;

Муртазалиев Мохмад
дхмедович

специалlист отдела экс|номического развития,
предпринимательства и социttльной политики, секретарь

общественног0 совета

члены Общественного Совета:

\юбова Яха Ахмаевна представитель уполномочецного по защите прав
предпринимателей по Наурскому району. ИП

]киев Магомед Лемович начальника отдела строительства, архитектуры,
транспорта, связи, Го и ЧС аДIчlИНИСТрации Наурского

муниципrцьног0 района
визаев Шамиль

Султанович
Начальник отдела экоЕtомического рЕlзвития,

предпринимательства и социальноii политики администрации
Наурского муницип€шьного пайона

Матаев Мовлди
Мухмата_гrинович

начапьник отдела Имуществlэнно-земеJIьньгх оrrошенrй
администрации Наурского муниципального оайона

Мlамаев Хазбулаl,
сайдалиевич

Заведующий Наурским сектором
сельского хозяiiства Мсх Чр

Лорсанов Руслан
Ширванович

/{иректор СПК кАГРОМИР НАУРСКИЙ)

Алдамов Руслан
Абдурахманович

{иректор ООО (ПЕТРОЛЕУМ - 77)

Са taмxaнoBa Роза Азизовна Инливилчальный ITne пппин
магомадова Яхита

Хабибуловна
Индивидуагlьный предприниматель

х lшtt€вa Зина Рамзановна Индивидчапьньй ппелппинимяте пт.
Садуллаева милана
Сайдмагомедовна

Индивидуальный предприниматель

А]\ иров Зиявди Ха-гtимович президент Аккор по }таrлrскпмч пяйпrr
Реунов Владимир

николаевич
Главный инженер Наурскrх РЭС

Ху laeB Ахмад Асламбекович I лава аJIминистDапии Начпского сепRскпгп

Вс ]оргов Мехди Лечиевич
управляющий,щоп.офисом в ст.наурская чро одо

кРоссельхозбанкD
Су lxaeB Хусейн Эдымович /{иректор Филиапа ГБ'У кРеспубликанский

мн ого функци о на.гtьньй ц ентр> по Наурскому району

с